
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 포도산업경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 기술지원과

기술지원과 5,330,661 4,697,467 633,194

국 183,700 183,700 0

균 450,000 450,000 0

기 10,035 10,035 0

도 374,200 349,000 25,200

시 4,312,726 3,704,732 607,994

농업기술보급 2,024,950 1,905,950 119,000

국 153,900 153,900 0

도 374,200 349,000 25,200

시 1,496,850 1,403,050 93,800

포도산업경쟁력 강화 793,920 758,920 35,000

도 247,000 247,000 0

시 546,920 511,920 35,000

김천 명품포도산업 육성 202,020 167,020 35,000

201 일반운영비 75,000 40,000 35,000

01 사무관리비 75,000 40,000 35,000

□ 주요 작물 재배 매뉴얼 달력 제작

70,000 35,000 35,000경정 70,000,000원

지역활력화작목기반조성(전환사업) 398,000 398,000 0

도 199,000 199,000 0

시 199,000 199,000 0

207 연구개발비 123,400 202,000 △78,600

도 61,700 101,000 △39,300

시 61,700 101,000 △39,300

02 전산개발비 123,400 202,000 △78,600

□ 통합관제 시스템 구축(포도 스마트영농 지원

체계 구축) 123,400 202,000 △78,600경정 123,400,000원

도 61,700 101,000 △39,300

시 61,700 101,000 △39,300

402 민간자본이전 264,600 196,000 68,600

도 132,300 98,000 34,300

시 132,300 98,000 34,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 264,600 196,000 68,600

□ 스마트팜 ICT 장비 보급

264,600 196,000 68,600경정 264,600,000원

도 132,300 98,000 34,300

시 132,300 98,000 34,300

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

□ 통합관제 시스템 장비 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

식량,채소 새기술 보급 451,910 367,910 84,000



부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량,채소 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 36,700 36,700 0

도 49,200 24,000 25,200

시 366,010 307,210 58,800

딸기 육묘환경개선 신기술 보급 시범 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

□ 딸기 육묘환경개선 신기술 보급 시범

42,000 0 42,00030,000,000원 * 2개소 * 70/100

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

원예작물 연작장해 경감 신기술 보급 시범 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

□ 원예작물 연작장해 경감 신기술 보급 시범

42,000 0 42,00030,000,000원 * 2개소 * 70/100

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

과학영농실현 1,972,685 1,472,685 500,000

국 29,800 29,800 0

균 450,000 450,000 0

기 10,035 10,035 0

시 1,482,850 982,850 500,000

첨단과학 영농시설 운영 1,972,685 1,472,685 500,000

국 29,800 29,800 0

균 450,000 450,000 0

기 10,035 10,035 0

시 1,482,850 982,850 500,000

농촌지도기반조성 1,400,000 900,000 500,000

균 450,000 450,000 0

시 950,000 450,000 500,000

401 시설비및부대비 1,400,000 900,000 500,000

균 450,000 450,000 0

시 950,000 450,000 500,000

01 시설비 1,373,960 883,260 490,700

□ 친환경 미생물 배양실 신축 사업

1,373,960 883,260 490,700경정 1,373,960,000원

균 441,630 441,630 0

시 932,330 441,630 490,700

02 감리비 17,220 11,070 6,150



부서: 기술지원과

정책: 과학영농실현

단위: 첨단과학 영농시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 친환경 미생물 배양실 신축 사업

17,220 11,070 6,150경정 17,220,000원

균 5,535 5,535 0

시 11,685 5,535 6,150

03 시설부대비 8,820 5,670 3,150

□ 친환경 미생물 배양실 신축 사업

8,820 5,670 3,150경정 8,820,000원

균 2,835 2,835 0

시 5,985 2,835 3,150

쾌적한 도시환경 조성 및 도시농업 활성화 1,017,621 1,007,621 10,000

시가지미화사업 870,220 860,220 10,000

꽃묘 식재사업 543,780 533,780 10,000

405 자산취득비 138,000 128,000 10,000

01 자산및물품취득비 138,000 128,000 10,000

□ 관수 작업용 차량 대체구입

80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원

재무활동(기술지원과) 4,194 0 4,194

보전지출 4,194 0 4,194

보전지출 4,194 0 4,194

802 반환금기타 4,194 0 4,194

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,194 0 4,194

□ 2021년 과수화상병 긴급 예방 약제비 지원사

업 집행잔액 4,194 0 4,1944,194,000원


